
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANNETO SULL’OGLIO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ferrante Aporti n. 5 – 46013 Canneto Sull’Oglio (MN) 
Tel. 0376/70171 - Fax. 0376/724087 - C.F. 90011500205 - Sito: www.iccanneto.edu.it 

Cod. meccanografico MNIC80100Q - Pec: mnic80100q@pec.istruzione.it - e-mail mnic80100q@istruzione.it 

 
 

Canneto sull’Oglio, 13 Agosto 2022 
 

 
Al sito web dell’Istituto 

 

A tutti gli interessati 
 

Agli Atti 
 

Determina n. 150 

OGGETTO: Determina assunzione incarico PROGETTISTA Dirigente Scolastico a titolo non 

oneroso- Codice identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104 a valere sull’avviso 

Pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”- Fondi Strutturali Europei -Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3.A “Edugreen: 

Laboratori sostenibili per il primo ciclo” - CUP: H29J22000180006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il D.P.R. 207/2010;  

 

Visti gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;  

 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

about:blank
about:blank


 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei -Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3.A “Edugreen: Laboratori 

sostenibili per il primo ciclo” Preso atto che in data 14/01/2022, per il quale è stato acquisito, 

ai fini dell’inoltro della candidatura, il codice CUP H29J22000180006; 

 

Visto l’inoltro della candidatura n.1075177, prot. 268 del 14/01/222 per l’importo complessivo 

di € 25.000,00; 

 

Visto il verbale n. 4 delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2022 n. 6 di approvazione 

adesione al progetto PON FESR; 

 

Visto il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Canneto Sull’Oglio approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 02 del 31/02/2022 dopo aver ricevuto il parere favorevole 

dei Revisori dei Conti; 

 

Visto il PTOF vigente 2022/2025; 

 

Vista la Nota AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, con al quale la Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e digitale, ha comunicato l’autorizzazione 

del progetto presentato da questo Istituto;  

 

Vista la lettera di disseminazione Prot. n. 4949/06 del 30/05/2022; 

 

Visto il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 6888/06 28/07/22; 

 

Visto il Decreto di assegnazione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 al Dirigente scolastico Prof.ssa Viviana Valentini;  

 

Rilevata la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA 

per la realizzazione del Progetto prioritariamente fra il personale interno;  

 

Considerato che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato 

un progetto di massima per la realizzazione del Piano;  

 



Considerato che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del 

Pon in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida;  

 

Considerato che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati 

nell’incremento degli acquisti; 

 

DETERMINA 

 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste 

del PON FESR progetto indicato nella tabella sottostante:  

 

 
Codice CUP 

 
Titolo progetto 

 
Importo 

autorizzato 

 
H29J22000180006 

 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo 

 
€ 25.000,00 

 

Le attività di progettazione consisteranno: 

 

- nell’elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

- nella predisposizione del piano acquisti secondo le normative vigenti;  

- nello svolgimento dell'incarico entro i termini di realizzazione del progetto indicati nella 

lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

- nella registrazione, nell'apposita piattaforma ministeriale, dei dati relativi al Piano; 

- nell’osservare le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo 

Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei”;  

- nel controllo dell’integrità e della completezza dei dati relativi al Piano inseriti 

nell’apposita piattaforma telematica dei fondi PON e nella compilazione nella stessa 

piattaforma delle matrici degli acquisti;  

- nel provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie.  

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica per la sua massima diffusione. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Viviana Valentini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi de 

l c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-08-17T09:03:24+0200
	VIVIANA VALENTINI




